
 

 
   Jaguaribe, 01 de Outubro de 2010                                                                                               Edição Nº: 895 

 

PORTARIA Nº 220.2 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010. Revoga adicional de 

serviço extraordinário, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que 

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar 

adicional de serviço extraordinário dos servidores, Ana Carlas Sousa de Assis 

Fernandes, Auxiliar de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 204.3, de 

02.09.2010, lotada na Secretaria Municipal de Ação Social, Francisca Lúcia 

Pereira Medeiros, Auxiliar de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 176.81, de 

02.08.2010, lotada no Gabinete do Prefeito, Ana Cristina da S. Costa, Visitadora 

Sanitária, constante da Portaria nº 176.81, de 02.08.2010, José Alencar Barreto, 

Agente de Saúde em Endemias, constante da Portaria nº 57.3, de 03.03.2009, 

Antonia Rivaneide B. de Figueiredo, Auxiliar de Serviços Gerais, Betânia 

Ramos Silveira, Auxiliar de Serviços Gerais, Maria Eurélia Alves de Lima, 

Auxiliar de Serviços Gerais, Mauricélia Rodrigues, Auxiliar de Serviços Gerais e 

Nyvia Mikaelly Peixoto Marim, Auxiliar de Serviços Gerais, constantes da 

Portaria nº 204.3, de 02.09.2010, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Outubro 

de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 220.4 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010. Revoga gratificação de 

insalubridade, da servidora do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da 

gratificação de insalubridade da servidora, Alyce Michelle Gomes Teixeira, 

Auxiliar de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 176.95, de 02.08.2010, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Outubro de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 220.5 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010. Revoga gratificação por 

plantão, das servidoras da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão da gratificação de plantão 

das servidoras, Antonia Leonice Vitor da Silva, Auxiliar de Enfermagem, Edna 

Maria de Queiros Nunes, Auxiliar de Enfermagem, Maria de Fátima Lima 

Victor, Atendente “A” e Maria Madalena Ribeiro, Atendente de Enfermagem, 

constantes da Portaria nº 204.8, de 02.09.2010, lotadas na Secretaria Municipal de 

Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. 

Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Outubro de 2010. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 220.6 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010. Revoga adicional por 

trabalho noturno, das servidoras do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional por 

trabalho noturno das servidoras, Gecilda Alves Peixoto Guedes, Visitadora 

Sanitária, Jacqueline Paiva Ribeiro, Auxiliar de Enfermagem e Nilene Cunha 

Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, constantes da Portaria nº 204.4, de 

02.09.2010, Maria Lúbia Temóteo C. Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, 

constante da Portaria nº 144.3, de 02.07.2010 e Maria Safira Peixoto Queiroz, 

Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 196.9, de 02.12.2008, lotadas na 

Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 01 de Outubro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 220.7 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010. Revoga gratificação 

de sobreaviso, das servidoras do quadro da Prefeitura, na forma que indica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a 

concessão da gratificação de sobreaviso das servidoras, Edna Maria de 

Queirós Nunes, Auxiliar de Enfermagem e Maria Lúcia da Silva 

Marques, Auxiliar de Serviços Gerais, constantes da Portaria nº 204.5, de 

02.09.2010, lotadas na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 

de Outubro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 220.8 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Eliza Maria 

Farias Pinheiro, ocupante do cargo em Comissão de Diretor 

Administrativo do Hospital Municipal, Nível CDA-II, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, ao 01 de 

Outubro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº274 /2010 JAGUARIBE, 01 de outubro de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA 

APARECIDA NOGUEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA - CE, a importância de R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) 

referente às Diárias no período de 04 a 08/10/2010, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (QUATRO) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, 

em 01 de outubro de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº266 /2010 JAGUARIBE, 01 de outubro  de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO 

DAS CHAGAS NUNES NETO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO 

DO NORTE-CE, a importância de R$ 25,00(vinte e cinco reais), referente à 

diária no período 01/10/2010, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  1/2  (meia)  diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 de 

outubro  de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº271/2010 JAGUARIBE, 01 de outubro de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora EDIVANEIDE 

ASSIS DE OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 



 

 
   Jaguaribe, 01 de Outubro de 2010                                                                                               Edição Nº: 895 

 

função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a 

importância de R$ 550,00 (quinhentos e cinqüenta reais) referente às Diárias no 

período de 01, 08, 09, 10, 12, 17, 18, 22, 24, 27 e 28/10/2010, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 11 (onze) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 de outubro 

de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº267/2010 Jaguaribe, 01 de outubro de 2010. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), 

referente às Diárias no período 01, 02, 07, 08, 09, 15, 16, 17 e 23/10/2010, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

09(nove) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 

de outubro de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº268/2010 JAGUARIBE, 01 de outubro de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS PINHEIRO 

DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 

300,00(trezentos reais), referente às diárias no período 01, 04, 07, 14, 18 e 

22/10/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a)  06  (seis)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 01 de outubro  de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº272/2010 JAGUARIBE, 01 de outubro de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NETO CHAVES, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

RUSSAS -CE, a importância de R$ 200,00 (duzentos Reais) referente às Diárias 

no período de 02, 16, 23 e 26/10/2010, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 4 (quatro) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 de outubro de 2010 SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº270 / 2010 JAGUARIBE  01 de outubro  de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA 

SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

550,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA  REAIS) referente às Diárias no 01, 07, 

08, 09, 10, 18, 19, 20, 21, 26 E 29/10/2010, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 11 (onze) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 01 de outubro de 2010. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº273 / 2010 JAGUARIBE, 01 de Outubro de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE -

CE a importância de R$ 200,00 (duzentos reais) referente às Diárias no 

período de 03, 14, 15 e 29/10/2010, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 de 

outubro de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº269/2010 JAGUARIBE/CE, 01 de outubro de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco 

Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de 

R$550,00 (quinhentos e cinqüenta reais), referente às Diárias no período 01, 

04, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 214, 22 e 25/10/2010, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 11(onze) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 de 

outubro de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº275/2010 JAGUARIBE, 01 de outubro  de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor UELITON 

BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância 

de R$ 250,00(duzentos e cinquenta reais), referente às diárias no período 04 

a 08/10/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a)  03  (três)  diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 de outubro  de 2010. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 025/2010 de 01 de outubro de 2010 A DIRETORA DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE, no 

estado do Ceará, no uso de suas atribuições e de conformidade com o 

disposto na Lei 687 de 18 de maio de 1998, Artigo 41 e ¶ 2º. RESOLVE 

Art. 1º - Nomear Symara da Silva Dantas, como a responsável pelo 

Laboratório da Estação de Tratamento de Água - ETA de Jaguaribe – 

Ceará. Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação.  REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 01 de outubro de 2010 

Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 01 de Outubro de 2010                                                                                               Edição Nº: 895 

 

DECRETO Nº. 492/10 de 01 de Outubro de 2010 ABRE crédito Adicional 

SUPLEMENTAR ao vigente Orçamento da Despesa do corrente Exercício 

Financeiro no Valor de R$ 6.900,00 para o fim que indica e da outras providencias. 

O PREFEITO (A) MUNICIPAL DE JAGUARIBE-ESTADO DO CEARÁ, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista autorização contida na lei nº. 0962 

de 13 de Novembro de 2009. DECRETA: Art.1º-Fica aberto Crédito Adicional 

SUPLEMENTAR ao vigente Orçamento da despesa do corrente Exercício 

Financeiro no valor de R$6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais), para suprir as 

dotações abaixo classificadas: 01.12.01.17.512.0033.2073- SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE. 44.90.52.00 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     R$ 6.900,00 Art. 2º-Os 

recursos oriundos a cobertura de crédito acima, são provenientes de anulação da 

dotação abaixo discriminada: 01.12.01.17.512.0033.2073- SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE. 33.90.36.00 – OUTROS SERV. 

DE TERCEIROS PESSOA FISICA  R$   3.900,00 44.90.51.00 – OBRAS E 

INSTALAÇÕES R$   3.000,00 Art. 3º-Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Jaguaribe-Ce, 01 de Outubro de 2010. PREFEITO MUNICIPAL Jose Sergio 

Pinheiro Diógenes 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 01.10.2010 o 

contrato nº 149/2010 – Matricula 100154-0 da prestadora de serviço Sra. Joana 

D’Arc Oliveira Pereira do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia 

PEB-I, lotada na Secretaria de Educação, deste município Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., 

ao primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter 

irrevogável, o servidor público municipal Sr. Jose Santiago Diogenes, admitido 

em 14.11.1997 para exercer o cargo Auxiliar de Serviços Gerais – Matricula 

010226-1, lotada na Secretaria de Infra Estrutura e Meio Ambiente, deste 

município, a partir de 25.09.2010, (data do seu falecimento) conforme preceitua o 

art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., 

ao primeiro dia  do mês de outubro do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 094/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Exonerar, em caráter 

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Josefa Fernandes de Oliveira, 

admitida em 12.10.1990 para exercer o cargo Gari – Matricula 010231-8, lotada na 

Secretaria de Infra Estrutura e Meio Ambiente, deste município, a partir de 

01.10.2010, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

2003, em virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 31.08.2010. Registre-

se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao primeiro dia  do mês de outubro do ano de dois mil e dez. 

JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter 

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Maria Carvalho de Souza, 

admitida em 02.06.1995 para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais 

– Matricula 010812-0, lotada na Secretaria de Educação, deste município, a partir 

de 01.10.2010, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 2003, em virtude de sua aposentadoria ter sido concedida em 

01.07.2010. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao primeiro dia  do 

mês de outubro do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO PINHEIRO 

DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 096/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em 

caráter irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Maria Cleide Gomes, 

admitida em 01.04.1982 para exercer o cargo de Telefonista – Matricula 

010297-0, lotada na Secretaria de Educação, deste município, a partir de 

01.10.2010, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro 

de 2003, em virtude da sua aposentadoria ter sido concedida em 31.07.2010. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao primeiro dia  do mês de outubro 

do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


